dilakukan di masjid-masjid yang bertujuan untuk

Tolak Balak yang didukung oleh prasasti masjid Wali

Al-Makmur yaitu “iki jenenge masjid wali Al-Makmur

sopo sopo wonge seng sodaqah neng mesjid iki

InsyaAllah bakal selamet donyo akhirat”, tertanggal

saat pertama kali masjid ini direnovasi yaitu 16

Muharram 1336 H atau 1917 M, oleh Sayid Doro Ali

Al-Idrus.

B. Diskripsi Data Penelitian

1. Upaya Pelestarian Lingkungan Hidup Di Masyarakat Desa

Jepang Dalam QS. Al-Hud [11]: 61

Agama Islam datang di bumi sebagai agama yang penuh

kedamaian, ketentraman, karena agama Islam di bawa oleh